1

CHAMADA PÚBLICA N.01/2024
EDITAL DE SELEÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR AS COMISSÕES DE SELEÇÃO DE FILMES PARA AS

MOSTRAS COMPETITIVAS DE CINEMA DO 25° FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINEMA E VÍDEO
AMBIENTAL (FICA) 2024

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE AVALIAÇÃO

1. APRESENTAÇÃO

1.1. O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Cultura - SECULT, da Universidade Federal
de Goiás – UFG, tendo como interveniente a Fundação Rádio e Televisão Educativa - RTVE, por
intermédio de cooperação mútua estabelecida no Convênio 1/2023 – SECULT, torna público o
resultado preliminar da fase de avaliação para a composição de membros das comissões de seleção de
filmes para as mostras competitivas de cinema do 25° Festival Internacional de Cinema e Vídeo
Ambiental (FICA – 2024).

2. DO RESULTADO DA FASE DE AVALIAÇÃO

2.1. Conforme critérios estabelecidos pelo edital, apresentamos abaixo o resultado preliminar da etapa
de avaliação (curadoria), iniciando os(as) candidatos(as) selecionados, com base na Ata da Comissão
de Avaliação datada de 29/02/2024 e que seguirá publicada em conjunto com este documento:

MOSTRA COMPETITIVA INTERNACIONAL WASHINGTON NOVAES

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

01
3604218090

5,00

02
121108787

4,96

03
1592740574

4,79

04
3177364724

4,75

05
2446025199

4,00

2

MOSTRAS COMPETITIVAS REGIONAIS DO CINEMA GOIANO E BECOS DA MINHA TERRA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOTA   FINAL

01
1978567424

4,25

02
4128402686

4,08

03
3392291228

4,08

2.2. A publicação desse resultado, da ata com detalhamento e das próximas fases do edital poderão
ser acompanhadas na Plataforma de Editais e Logísticas de Eventos Culturais Oficiais – ELENCO, com
acesso via link: https://elenco.ufg.br

Goiânia/GO, 29 de fevereiro de 2024.

Yara Nunes dos Santos

Secretária de Estado da Cultura do Governo de Goiás (Secult)

Luana Cássia Miranda Ribeiro
Pró-Reitora de Extensão e Cultura da UFG e

Coordenadora Geral da ExeCult

Silvana Coleta Santos Pereira
Diretora Executiva da Fundação RTVE

https://elenco.ufg.br/

		2024-02-29T20:10:38-0300

		2024-02-29T20:22:24-0300

		2024-03-01T08:53:10-0300